平成 23年 9月 27 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

宮崎ネオアグリファンドの投資実行について

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、宮崎県の基幹産業である農業・農業関連業種の発展に

寄与するため、地元金融機関連合および農業関連事業法人で共同設立(平成 21 年 7 月 1 日)した

「宮崎ネオアグリ投資事業有限責任組合(総額 5 億 5,000 万円)」の第 6 号投資先を決定し、本日

投資実行いたしましたのでお知らせします。

1． 投資概要

投 資 先：有限会社青果ワールド(代表取締役 曽我部 茂：青果物卸売業)

投資金額：5,000 万円

投資形態：普通社債

投資期間：5年間

資金使途：今夏新規稼動した「ジェイエイフーズ宮崎西都工場」への同社が取り扱う宮崎県産

里芋の出荷量増加に伴う運転資金

2． 投資実行日

平成 23 年 9月 27 日(火)

3． 投資先紹介

・同社は、「地域と共に 地域密着の 地域に貢献できる会社創り」を理念に、宮崎県産里芋や

馬鈴薯を関東、関西の都市部へ出荷している青果物卸売業者です。後継者不足に悩む生産

農家支援のために、農業従事者の育成にも意欲的に取り組んでいます。

4． 投資理由

・同社は、三年から五年後をめどに、宮崎県産里芋出荷量日本一を目指すなど、宮崎県の

農業を全国へ発信するための重要な役割を担っています。今回の出荷量増加で、同社の業績

伸長が十分に見込めると判断し投資することとしました。

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：橋口・田熊・深水 TEL:0985-32-8329

【参考】宮崎ネオアグリ投資事業有限責任組合概要

1. 概 要

(1)投資対象先     農業法人、食品加工(製造)業および食品流通(販売)業

※いずれも、宮崎県内に本社もしくは事業拠点を有する企業

(2)投資形態      社債・株式・新株予約権・新株予約権付社債

※1社あたりの投資上限額は200 百万円

(3)ファンド存続期間  平成 21 年 7月 1 日～平成 29 年 6 月 30日(8 年間)

2. ファンド規模および組合員

金額(百万円)

269

50

50

30

30

50

50

20

1

550

組合員 組合員区分

無限責任組合員

有限責任組合員

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

株式会社宮崎銀行

都城信用金庫

延岡信用金庫

雲海酒造株式会社

有限責任組合員

有限責任組合員

有限責任組合員

有限責任組合員

株式会社宮崎太陽銀行

高鍋信用金庫

神楽酒造株式会社

株式会社キング

合計

有限責任組合員

有限責任組合員

有限責任組合員

3． ファンドスキーム

分配 出資

     出資 報酬
運営管理 分配

経営支援

経営支援

【有限責任組合員】
当行など地域金融機関
地域農業関連業種

宮崎ネオアグリ投資事業有限責任組合

総額5億5,000万円

【無限責任組合員】
宮銀ベンチャーキャピタル

農業法人
食品加工(製造)業
食品流通(販売)業

投資

規模拡大

安心・安全な
食品の提供

農業周辺産業の
雇用確保